discio, zerstreuen: haec (adversaria) sunt disiecta, illæ (tabulae) sunt in ordinem confectæ; Qu Rose 7.

disiunctio (diunctio), getrennt: quæ diunctio dicuntur; Phil II 32.

disiunctio (diunctio), Trennung, Scheidung, Gegensatz: I. animorum disiunctio dissensionem facit; agr II 14. — II. 1. ut non statim alienatio disiunctio facienda sit; Lael 76. — 2. qui (dialecticorum modi) ex disiunctionibus constant; Top 56. — III. 1. coniunctione frangi senatus opes, dijunctione civile bellum excitari videbam; ep VI 6, 4. — 2. quod in disiunctione plus uno verum esse non potest; Top 56.

disiungo (diungo), trennen, ausspannen, scheiden, entfernen, unterscheiden, entgegensezgen: quoniam intervallo locorum et temporum diuncti sumus; ep I 7, 1. totum est aliud, posteaquam sum a te diunctior; A XIII 11, 1. quod longissime sit ab imperitorum intelligentia sensuque diunctum . . . disi. ||; de or I 12. vigilantes animi diungunt se a societate divina; div I 110. ut iumenta iubeant diungere; div II 77. duobus in locis disiunctissimis maximeque diversis; imp Pomp 9. mores M. Caelii longissime a tanti sceleris atrocitate esse diunctos; Cael 68. etiam quæ diunctis populis tribui solent

conubia; rep II 63. a communitate res diuncta videbunt; Top 29.

dispar, ungleich, verschieden, unähnlich: A. quoniam officia non eadem disparibus astatibus tribuuntur; of I 122. in utriusque pari sceleri disparum condicionem facit; prov 17. geminorum formas esse similes, vitam atque fortunam plerunque disparem; div II 90. dispares mores, disparity i mores disparity i studia sequuntur; Lael 74. huic est illa dispar adiuncta ratio orationis; de or II 185. studia: i. mores. vita: j. fortuna. — B. quam a b dispari (tecta) tenebantur! Phil II 104.

disparilis, ungleich: ex disparili aspiratione terrarum; div I 79.

dispare, trennen, part. Gegensatz: disparatum est id, quod ab aliquo re praepositione || per oppositionem || negationem separatur, hoc modo: sapere et non sapere; inv I 42. eas (classes) ita disparavit, ut . . . rep II 39.

dispello, zerstreuen: quae (pecudes) dispulsa sui generis sequuntur greges; A VII 7, 7.

dispensatio, Verwaltung: I. profactionem meam Erosis dispensatio impediet; A XV 15, 3. — II. cripueras senatui aerarii dispensationem; Vatin 36.

dispensator, Rechnungsführer, Rässler: cum rationem a dispensatore accipis; fr F V 59.

dispenso, verteilen, verwälten: inventa non solum ordine, sed etiam momento quodam atque iudicio dispensare atque componere; de or I 142. qui eas (res domesticas) dispensavit; A XI 1, 1. quasi dispensare rem publicam; rep V 5.

disperdo, zu Grunde richten: ut possessiones disperdat ac dissipet; agr I 2.

disperse, verloren gehen: unumne fundum pulcherrimum populi Romani disperire patiemini? agr II 80.

dispergo, zerstreuen, verbreiten, verteilen: dum haec, quæ dispersa sunt, coguntur (cogantur ||; de or I 191. ut quodam tempore homines dispersi vagarentur; Seat 91. tantum modo numeros et modos et partes argumentandi confuse et permixtim dispersimus; post discripte || deser. || et electe digeremus; inv I 49. membratim oportebit partes rei gestas dispergere in causam; inv I 30.

disperse, zerstreut, verteilt: res disperse et diffuse dictæ; inv I 98. cum ceteris de rebus distinctius dictum ait, disperse autem de confirmatione; inv II 11.

dispersus, Verstreitung: dispersu || discessu || illorum actio de pace sublata est; A IX 9, 2.

dispertio(r), entseilen, zerlegen, verteilen, zuteilen: iuris consuli, quod positum est in una cognitione, id in infinitam disperintur; leg II 47. eam (conjecturam) in quattuor genera disperint; de or III 114. ut eorum generum quasi quaedam membra disperiat; de or I 190. mihi tecum ita disperitum officium fuisse in rei publicae salute retinenda, ut . . . ep V 2, 1. quo modo vultis a dis immortalibus hominibus disperiri ac dividi somnia? nat III 93.

dispertitio, Verteilung: qui ait ad dispersionem || dispersionem, al. || urbis venire conatus; Phil III 31.

dispicio, sehen, die Augen öffnen, wahrnehmen, ermitteln: I. qui (catuli) iam dispecturi sunt; fin IV 64. — II. Pompeius quid velit, non dispicio; Q fr II 2, 3. — III. si quid in perditis rebus disperceres, quod mihi putares faciendum; A XI 16, 3. nunc velim dispercas res Romanas; A VI 8, 5.

displateo, missfallen, ungestieben sein: I. 1. quoniam tibi non omnino displaceat definire; fin II 6. — 2. veteribus displateas Romanis laudari quemquam in scaena; rep IV 12. — II. cum ceteris tum mihi ipse displateo; ep IV 13, 3. ut ipse etiam

sibi, non iis solum, qui aderant, displicebat! A II 21, 3. acta mes sibi ait displicere; Sest 133. ei dominatum regium maxime displicere; Iul V 40. si tibi (genus querelae) displicet; ep III 11, 5.

disponeo, verteien, ordnen: postea quam Tyrannio mihi libros dispositi; A IV 8 (a), 2. tum erit denique de disponenda tota oratione querendum; de or II 181. de inveniendis rebus disponendisque; de or II 350. verba ita disponunt, ut pictores varietatem colorum; orat 65.

dispositio, geordnet: non possum dispositio istum accusare; Ver IV 87.

dispositio. Anordnung: I. dispositio est rerum inventarum in ordinem distributio; inv I 9. — II. hoc ad dispositionem pertinet; inv I 30.

disputatio, Untersuchung, Erörterung, Unterredung: I. 1. quod prima disputatio Tusculana te confirmat, sane gaudeo; A XV 2. 4. quamquam aliud videtur oratio esse, aliud disputatio; orat 113. disputatio Cottae quamquam labefactavit sententiam meam, non funditus tamquam stultilis; div I 8. — 2. haec ipsa recusatio disputationis disputatio quadam fuit mihi quidem pericunda; de or II 26. — II. 1. quo commodius disputationes nostrae explicentur, sic eas exponam, quasi agatur res, non quasi narretur; Tusc I 8. habent (haec) et bene longam et satis litigiosam disputationem; fin V 76. Socratem omnem istam disputationem reiecerunt; rep I 16. — 2. quae quamquam ita sunt in promptu, ut res disputatione non egeat; of I 8. — 3. incubuit in eas disputationes, ut doceret . . ; Ac II 77. si cuius aures ad hanc disputationem patent; ep III 8. 3. revocata iam animos vestros ab hac subtili nostra disputatione; dom 142. ut penitus in eam ipsam totius huius vel studii vel artificii vel facultatis disputationem paene intimam veniretis; de or I 96. sermo in circulo, disputationibus, congressionibus familiarium versetur; of I 132. — III. reliquae disputationis cursum teneamus; Tusc IV 83. recusatio: s. I. 2. — IV. 1. superioribus disputationibus effectum est vacare omni animi perturbatione sapientem; Tusc V 17. — 2. in hac disputatione de fato; fat 1.

disputator, Venter: Demetrius Phalereus, disputator subtilis; of I 8.

disputo, sprechen, besprechen, außenandersehen, vortragen, erörtern: I, 1, a, a. te ingressum ratione ad disputandum nova; rep II 21. — b. impia consuetudo est contra deos disputandi; nat II 168. ut omnes istos aculeos et totum tortuosum genus disputandi relinquantur; Ac II 98. iam remota subtilitate disputandi; nat II 98. — y. non tam auctores in disputando quam rationis momenta quaerenda sunt; nat I 10. — b. nec esse ullam rationem disputare cum iis, qui nihil probarent; Ac II 17. optare hoc quidem est, non disputare; fat 46. — 2. non inscite Heracleotes Dionysius ad ea disputat; Tusc III 18. in utramque partem (Hecato) disputat; of III 89. — II. 1. disputandum de omni re in contrarias partes; de or I 158. s. III. alqd. — 2. si nihil queam disputare, quam ob rem quidque fiat; div I 109. — 3. qui disputent horum nullam vacuanam voluntate esse debere; sen 14. — III. quae sunt a me in secundo libro „de oratore“ per Antonii personam disputata de ridiculis; ep VII 32. 2. cum multa sint in philosophia et gravia et utilia accurate copioseque in philosophia disputata; of I 4. an causa disputata (est) hesterno die copiosissima a Q. Hortensio? Plane 37. quibus ex rebus breviter disputatis intellegi potest . . ; of I 161.